£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX

Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 60.700,87
Repasse Mensal: 24.000,00
Rendimento: 665,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 409,28
Receita Total: 84.956,68
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO GAS maio/2022 23/05/2022 3.124,75
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2022 20/05/2022 1.000,00
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 25/05/2022 49,00
4.173,75
Saldo: 80.782,93
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SECRETARIA DA EDUCACGCAO

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Endereco: Rodovia Deputado Elisio Aguiar
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO DE
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PMDE

MAIO
2022

o



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

T 8, P o B DR S W1 T
N° Processo : Data Abertura:
P202637/2022 08/06/2022 - 14:57

Tipo:

Prestacao de Contas
_ m
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
MR IRt T LA e o SR M 2 e T N

Nome do Interessado ; |
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

i T il o SRR TR B oy T
Observacio:

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO
MES DE MAIO DE 2022.

TRAMITACOES I

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 08/06/2022 - 14:57 Ana Silvia Machado Franca




B.SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

Enderego: Rodovia Deputado Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio N° 61/2022 Sobral, 07 de Junho de 2022.

Do: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de MAIO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 24.000,00

(vinte e quatro mil reais).

Atenciosamente,

Cig\nary Ximenes de Melo
dente da Unidade Executora

IImo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Deputado Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA
PONTE VENUTO, RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
més de MAI10/2022, no saldo no valor de 84.956,68 (oitenta e quatro mil novecentos e cingiienta e
seis reais e sessenta e oito centavos) sendo utilizado o valor de RS 4.173,75 (quatro mil cento e
setenta e (rés reais e setenta e cinco centavos) que sdo de parecer favordvel em razio de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 07 de Junho de 2022.

CONSELHO FISCAL

AW ;8
RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO memp (JA 0, \Lautp.

RG: 20078072187

RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA

RG: 93002268400

MARIA DIVINA SILVA N la nace . U ina 5LﬂVa
RG: 2008237238-6

dmary Ximenes de Melo
residente da Unidade Executora
RG 98031020373 SSP/CE




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J

Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 07/06/2022 - 15:44
Més: Maio/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR

02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA

. 04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000341 CRED TED
06/05/2022 990001 APL AUTOM
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000341 CRED TED
12/05/2022 990001 APL AUTOM
12/05/2022 000000 SALDO DIA

' 13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA
23/05/2022 900065 CHEQ COMP
23/05/2022 727220 RESG AUTOM
23/05/2022 000000 SALDO DIA
24/05/2022 000000 SALDO DIA
25/05/2022 900066 CHEQ COMP
25/05/2022 000000 MANUT CTA
25/05/2022 727220 RESG AUTOM
25/05/2022 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

12.000,00 C ¥

12.000,00 D

12.000,00 c X

12.000,00 D

1.000,00D ¥

1.000,00 C

3.124,75D X
49,000 ¥

3.173,75 C

Saldo

0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

12.000,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
12.000,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

1.000,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

3.124,75D

3.173,75D
0,00 C

0,00C



26/05/2022 000000 SALDO DIA

27/05/2022 000000 SALDO DIA
30/05/2022 000000 SALDO DIA
31/05/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104



CA 'x A Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cadigo peragéo ‘misséo
SOBRAL, CE 0554 5823 07/06/2022
Fundo CNPJ do Fundo rnfcfo das Alividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
l 0,8701 Il 3,5725 Il 5,9736 I| 1,814870 1l 1,830459 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ (Conta Corrente IMés/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 05/2022 01/01
iAndlise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histarico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 60.700,87C 33.450,091144
_Aplicagbes 24.000,00C 13.190,387395
esgates 4.173,75D 2.301,975214
rRendimento Bruto no Més 665,09C
IRRF 409,28D 205,899176
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 80.782,93C 44,132,604150
Resgate Bruto em Transito™ 0,00

(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislagao em vigor
Movimentacédo Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
06/ 05 APLICACAO 12.000,00C 6.600,474904
12105 APLICACAO 12.000,00C 6.589,912491
23/05 RESGATE 1.000,00D 551,807183

IRRF 7.64D

IOF 0,00
25/05 RESGATE 3.173,75D 1.750,168030

IRRF 24,75D

IOF 0,00
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 8,20D 4,479750
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 103,14D 56,346522
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 93,29D 50,965358
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 89,85D 49,086048
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 29,23D 15,968672

31105 RESGATE IRRF LEI 10.892 31,42D 17,165093
/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 13,76D 7.517240
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 8,00D 4,370488
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF

2.046,68 409,28

informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
‘nvestimento ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compare¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: [Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: \Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Gerago | 20/05/2022 Competéncia MAI/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *******
Enderego |AVN B, 651 - COHAB II
CPF/CNPJ [21.535.796/0001-57 | insc.Municipal 14591 {ue|ce | Insc. Estadual | 0
Cidade{SOBRAL | c.£.p|62050820 | comp| | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéio Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mail
Enderego | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCAGAQ DE MAQUINA COPIADORA MENSAL . 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | COFINS 000 inss | 000| csut | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.030,93
(<) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (+) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.030,93
Outras Retengoes .00 Cédigo de Validag&olLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 30,93 4vawudmqé ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 1.000,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ =) Valor do 1SS 30,93
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTO QUE O
COmATERIAL
Impressa em: 20/05/22 11:2.‘[--' Hora da emisséo: 11:22:51

DESTE DOCUMENTO FOI RECEIDO E CONFERIDO,

DATA 0 105 102
I E

ASSINATURA

"PAGO 20495122
COM RECURSO DO PMDE




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de R$: 1.000,00 (UM MIL REALIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1538 firmo(amos) o presente recibo.

ATESTO QUE O
CImATERIAL
[ servicO

DESTE DOCUMENTO FOI ReCERIDO E CONFERIDO,

SOBRAL, % DE ML DE 2022. DATA 20 | 05 22_
k/hw.iauc M- Coance

ASSINATURA

ANATANA AGUIAR

SnaSoma. Agusan

F271.535.796/0001-571

A.DEAGUMR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (Cd COHAB I1), N* 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820

LsoBRAL - CE )

ON RECURSQ-BQ PMDE \ )
GROENADOR DE DESPESAS




ATESTO QUE O
[CIMATERIAL
SERVIGO

DESTE DOCUNENTO FQI RECEB\DOECDHFEPJDO
DATA 22 ; oY ]a3.
u&m e M ﬂano

ASSIN/ JURA

T opGO 2oL 2S L ==

COM RECURS Q PMDE ;L 1) ¢
ORDENADOR E DESPESA

| L-T2LOREODASSO PP

-------




19/05/2022 18:33

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificacdo Niimero: 2022042402232691373600
Informacao obtida em 04/05/2022 11:36:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html

n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Uniéo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cddigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49,4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°®°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se Qque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se & verifica¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forg¢a executiva.



06/04/2022 14:28 https://internet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov, bricertidacnegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoD

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
e s o s ok ok ok ok ol e o s o o o ok sl ok e o o ok ok ol ok ool e e o o o o sl ok ol o ke ke ol e e o o ol ol ke ol o ok ol ok ol ok s ke ok ke ok

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

st o ke e ko ok o ok o ok ook o ok ook o ok o ok ke ok e o ok ok sk ok oo o ol o ok oo ok ok ok o ok o ok o ok o ok ok ok ok ok ok o o ok ook

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

—. Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacfio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, QUE
FAZEM: FORMA ABAIXO. ’

pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS , N: 183 , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 2
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N°
651, bairro COHAB Il, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos 0s
fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cléusula terceira de contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigbes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas} vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

(27.535.796/0001-57)

A.DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ COHAB M), N* 681  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab Il - CEP: 62.050-820

LSOBRAL - CE
. A

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME ANTE DA CONTRATA

Cidmary Ximenes da Malo

Aton® 248/2018
TESTEMUNHAS Diretora Escolar DNS-3
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A EMPRESA
FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO CNPJ: 35.438.916/0001-02
Avenida Carmélio de Oliveira, S/N, Centro Aracoiaba/CE

Prezados,

o = s st & Pt

CONSELHO ESCOLAR VEREADOR JOSE MARIA FELIX
INEP: 23275260

ORDEM DE COMPRA

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 0001/2021 — CONSELHO ESCOLAR VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, que tem por objeto a Contratagéo de empresa para aquisicéo de Material de

Consumo/Gas Engarrafado - Gas, liquefeito de Petréleo, composigdo basica Propano e

Butano, botijdo 13.0 quilogramas, para atender as necessidades da ETl José Maria Feélix, pago
com o recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n® 2021/25455.

conforme clausula contratual.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola
Vereador José Maria Félix, localizada na Rodovia Deputado Elisio Aguiar, N°183, Jaibaras,
Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

BRI T U0 T . - % e B | VALOR
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE
01 UND 25 | R$124,99 | R$3.124,75
COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS

/Rﬂhcl Jﬂﬁl’m Td.lvuﬂk N ‘A‘fnﬂg

Diretor (a) da Escola ETI Vereador José Maria Félix

CONTRATANTE

Jaibaras/Sobral, 23 de novembro de 2021.

PREFEITURA DE
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Identificagao do Emitente DANFE i {‘?
Documento Auxiliar \ i
Nota Fiscal Bletrdnica
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO - r n\ﬁg\
T — 1-SAIDA E! 2322 0535 4389 1600 0102 5500 1000 0004 1317 0314 6666
ULTR f-lu‘% & N 413 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e
A SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
s : FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 323220031219870 23/05/2022 10:45:04
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
63198878 35.438.916/0001-02
DESTINATARIO | REMETENTE
f NOME/RAZAD SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAC
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40.279.988/0001-94 23/05/2022
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RODOVIA DEP. ELISIO AGUIAR 183, 183 JAIBARAS 62107-000
MUNICIFIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 88 99210407
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST WALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
b 0,00 0,00 0,00 0,00 3.124.75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.124,75 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJ/CPF
9 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQuIDO
0 25,000 25,000
DADOS DOS PRODUTOS
cOD, PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CFOP [NCM CST |UN | QUANT| V.UNITARI V. Tcmul BC. ICMS V.ICMS VP 1‘%?—01‘;!
3002 ONU 1075 GLP 2.1-P-13 5405 |27111910]|080 |UN 25,000 124,98 312475 0,00 0.00 0.00] o000 o.00
: - (@) S
hgo 23T ==
P R RSO Dd PMDE Mo
clom REC P
. C, ~ Pk [ PN AL c
; »-é-b-*—“’ PESAY
SROENADQR JE DEP
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVABOEQFISTOT
xg.cze pag%u aprﬁ:smz%ﬂmm;: R$ 150,12_? de tributos fedemisﬁ Réh 562,46 de tributos estaduais e o Q UE O
142,01 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave:
lBP?’:gmprasamst;g,mm,brw Valor Fﬁu&la%agg ICMS ST retido anteriormente RS 1.836,25 Valor D MATER IAL
total ICMS ST retido anteriormente ,50.
[OservicO
NE ol oo}
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIO E CONFERIDO.
) 7 i ~
DATA 23 1)1 22
Q/f,l(b_b Wine M Fonw
ASSINATURA
MF-a emitida pelo softwane Hiper (hiper.cofm. bf)
Recebemos de HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, |
os produtos constantes da nota fiscal eletronica indicada ao lado NF-a
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR A
CONSELHO ESCOLAR 5Tl VEREADOR JOSE MARIA FELIX SERIE 1
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| RECIBO
A

Promotor da Cotagiio Eletronica:
PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ: 40.279.988/0001-94

Cotagdo Eletrénica N°;

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA — Denominada Micro Empresa - Pessoa Juridica
de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

ATESTO QUE O
END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBASAV/ZS80ER 1AL

SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000. [Oservico
ENOCUMENTO BOIREAER!
Tel: (85) 991312096 — 996720235. Rl D"‘UM‘NE*O' R:ﬁf'w ECONFIR
DATA =075 ax
OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP ENVASADO. v@fm, ke f4 Faanee

ASSINATURA

RECARGA DE GAS - GLP
P KG/QUILOGRAMAS

COMPOSICAO BASICA DE - -
PROPANO E BUTANO. pe: el % 3. 424,35

oan0s « | NOTA FISCAL N°:

Baturité - CE,

23 de Mowo de 2022.

(ojf-lfl_:rom J%gg%?jgg;l};\jﬁl;JOS SILVA fh @ % g
[35.438.916/0001-021
&mm GLPLIDA.

mnmmmm
PAGO R3PSy, M-Gﬂ.ﬂ-ﬂ

OM RECURSQ DO PM[}E CEARA |
' OROENADORBE DE:PESAS

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS 5
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 — SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208876630

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

-
1 IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

:' Inscricao Estadual:
063198878

1
|
CNP3 / CPF: !
35438916000102 %

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/04/2022 AS 12:01:43
VALIDA ATE 27/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagé@o de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:46 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 24/09/2022.

Cadigo de controle da certidso: AF03.15E5.CFOB.FE99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Baturite
Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certiddo N°: 35308/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 356438816000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAO
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e néo tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados.

Certidao emitida em 31/03/2022 as 12:43
Esta Certiddo tem validade até o dia 30/05/2022

Codigo de verificagdo 5945750535899

Certiddao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certiddo podera ser verificada pela internet com o cédigo de verificagao no endereco
http://fwww.xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento invalido <
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n°: 9799679/2022

Expedicdo: 28/03/2022, &s 09:58:54

validade: 24/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.438.916/0001-02
Razdo Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Endereco:  AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/05/2022 a 11/06/2022

Certificagdo Namero: 2022051304084339695325

Informacdo obtida em 19/05/2022 11:03:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certificado - Verificagao da Autenticidade.

Razéao Social
CNPJ

Numero de
Autaorizagao

Numero Despacho
Data da Publicagao

Enderecgo

: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO
. 35.438.916/0001-02
. GLPCE0351103

: ANP N° 29
: 21/01/2020
: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA -

780 -
BATURITE - CE

Emitido as 12:05:57 horas do dia 04/05/2022 (data e horério de brasilia).

Codigo de controle do certificado: 251E7EC0C0282887

Este certificado é vélido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br




centavos), a ser pago com recursos da Escola Maria José Santos Ferreira
Gomes. conforme contas bancdrias abaixo: Caixa Econémica Agencia: 0554
Operagao: 003 Conta: 2644-9. DA FISCALIZACAOQ: A execugio contratual
serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Evaldo Pereira da Silva, professor,
especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2021. DOS
SIGNATARIOS: Vitricia Maria Oliveira Aguiar - CONTRATANTE e
Francisca Erbene Pimenta dos Santos Monteiro - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N” 003/2021- CEI MARIA LUCIANA
LOPES LIMA -PROCESSO N° P170038/2021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES
LIMA, inscrito no CNPJ sob o n” 23.411.807/0001-12. CONTRATADA:
Empresa FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS, inscrita no
CNPI sob o N" 354.389.160/0001-02 DA FUNDAMENT;&CAO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei no
8.666/93, a Cotagdo Eletronicano 2021/23915 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagdo de empresa para aquisigio de Gas de cozinha, botijdo
13.0 quilogramas ¢ 45.0 quilogramas, imprescindiveis ao funcionamento
_desta instituigio de ensino, conforme as Especificagbes ¢ quantitativos
orevistos no Termo de Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 2.577,28 (dois mil,
quinhentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos), a ser pago com
recursos do Cei Maria Luciana Lopes Lima, conforme contas bancérias
abaixo: Caixa Economica Agencia: 0554 Operagdo: 003 Conta: 4496-0. DA
FISCALIZAC AQ: A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela
Sra, Suzana Mendes Magalhdes, coordenadora pedagogica, especialmente
designada para este [im pela contratante, de acordo com o estabelecido no art.
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 17 de novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Celia Maria
Rodrigues Aguiar - CONTRATANTE e Francisca Erbena Pimenta dos Santos
Monteiro - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0001/2021 - ESCOLA VEREADOR
JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N° 164428/2021- CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR VEREADOR JOSE MARIA FELIX, inscrito no
CNPJ sob on”40.279.988/0001-94 CONTRATADA: Emprese FRANCISCA
ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO, inscrita no CNPJ sob o N°
35.438.916/0001- 02 DA FUNDAMENTACAQ LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotagao Eletronica no 2021/25455 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigdo. DO OBJETO: Contratagio de empresa

para aquisi¢ao de Material de Consumo/Gas Engarrafado - Gas, liquefeito de
~ Petroleo, composigdo basica Propano e Butano, botijio 13.0 quilogramas,
para atender as necessidades da ETI José Maria Félix, pago com o recurso do
PMDE, conforme especificagiio as especificages e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato é de RS 9.374,25 (nove mil, trezentos e setenta e quatro
reais ¢ vinte ¢ cinco centavos), a ser pago com recursos do Conselho Escolar
Vereador José Maria Feélix, conforme contas bancarias abaixo: Caixa
Economica Agencias: 0554 Operagdo: 003 Conta: 5512-0. DA
FISCALIZAGAQ: A cxecugio contratual serd acompanhada c fiscalizada pela
Sra. Maria Zenilda Ribeiro da Ponte, Secretiria Escolar, especialmente
designada para este [im pela contratante, de acordo com o estabelecido no art.
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 10 de novembro de 202 1. DOS SIGNATARIOS: Rosa Maria
Ferreira de Aratjo - CONTRATANTE ¢ Francisca Erbene Pimenta dos Santos
Monteiro - CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0003/2021 - ESCOLA PADRE
PALHANO - PROCESSO N° 159320/2021- CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO, inscrito no CNPJ sob o n®
01.901.365/0001-50 CONTRATADA: Empresa EMPORIO DO PAPEL
FIRELI - ME, inserita no CNPJ sob o N® 29.315.046/0001-81 DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem come fundamento o
art, 24, inciso I, da Lei no 8.666/93, a Cotagdo Eletronica no 2021/20537 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO:
contratagio de empresa para aquisi¢do de material de consumo/material de
limpeza, pago com o recurso do PMDE, conforme especificagio as
especificaces ¢ quantitativos previstos no Termo de Referéncia. DO VALOR
E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS
2.672,87 (dois mil, seiscentos e setenta ¢ dois reais e oitenta e sele centavos), a

banedrias abaixo: Caixa Econdomica Agencias: 0554 Operagdo: ™ bbb
1460-2, DA FISCALIZACAQ: A execugdo contratual sera acompanhada ¢
fiscalizada pela Sra. Marcia Maria de Souza, Diretora Escolar, especialmente
designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art.
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato € de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Marcia
Maria de Souza - CONTRATANTE e Ana Cassia Aguiar Agape -
CONTRATADA.

S

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS,
PROCESSO SPU N° P162893/2021. ADESAO (CARONA) N° 079/2021 -
SMS. A Secretaria Municipal da Saiide comunica a Adesdo (CARONA) 4 Ata
de Registro de Pregos N° 633/2020-AMC, decorrente do Pregiio Presencial N°
012/2020, Processo P236462/2020 da Autarquia Municipal de Trinsito e
Cidadania - AMC da Prefeitura Municipal de Fortaleza/CE. OBJETO: Adesio
(CARONA) & Ata de Registro de Pregos para contratagio de empresa
especializada nos servigos integrados de comunicagdo de dados (LINK DE
DADOS RTDI DE 100 MEGA). CONTRATADA: DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES S.A. pessoa juridica inscrita no CNPJ N°
41.644.220/0001-35. VALOR GLOBAL: RS l.iBB‘OOO,Dl_l {um milhio e
cento e oitenta e oito mil reais). DOTACOES ORCAMENTARIAS: 07.01.10
.301.0 ©72.2283. 33903900.1 214000000; 07.01.10 ,302.0072. 2316.3390
3900.1214 000000; 07.01.10. 305.0072. 2307.339 03900.12 14000000,
07.01.10. 302.0073. 2376.33 903900 .1214000000; 07.01.10. 302.0073.
2376.339 03900.12 20000002; 07.01.,10. 122.0072 .2379. 33903900
.1211000000; 07.01.10.122. 0072.23 81.3390 3900.121 1000000; 07.01.10.
302.0073.23 84.33903900.12 14210000. Sobral-CE, 19 de novembro de
2021, Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE.

EDITAL SMS N°® 24/2021 - RESULTADO PRELIMINAR DA
AVALIACAO CURRICULAR - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA
DESTINADO A CONTRATACAO TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PUBLICO DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 1.613, DE 09 DE MARCO DE 2017 E
DOS DECRETOS MUNICIPAIS DE N° 2,562, DE 29 DE JANEIRO DE
2021 EN®2.727, DE 23 DEAGOSTO DE 2021 . A Comissio Organizadora do
Processo Seletivo, no uso de suas atribuigoes legais, com base no Edital SMS
n® 24/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetuvando a
formagiio de cadastro de reserva destinado 4 contratagio temporaria de
excepcional interesse plblico de profissionais de nivel superior destinado &
Secretaria Municipal da Satde de Sobral, RESOLVE: 1.Divulgar, em ordem
alfabética, o resultado preliminar da avaliagdo curricular, conforme 0 ANEXO
do presente termo. IT.Informar que serd admitida a interposi¢io de recurso
contra o resultado preliminar da avaliagio curricular, nos termos previstos no
edital inaugural e seu primeiro termo de aditamento, os quais deverio ser
enviados para o e-mail recursos.espvs+edital242021@gmail.com. Sobral-
CE, 22 de novembro de 2021. Sandra Maria Lopes Vasconcclos -
PRESIDENTE DA COMISSAO ORGANIZADORA DO PROCESSO
SELETIVO.

NOME PONTUACAD
HAD HOUVE INSCRITD
NOME PONTUACAD
FRANCISUA ILANA LOPES GOMES DE AQUING 10
MARIA VEDDA MONTALVERNE VIANA IS0

| ROMULD ROSA MARTING 180

FRANUESCA XIMENES MELD 109
FRANCISUO JOSE DE ARAUIO FILHO 0
GLACIE SUELY DE ACUIAR CARNEIRD CHAVES 40

PEDRO ARTUR AMANC IO SALES 130

ELIZIANE RTBEIRO BARROS g
MILENA MELD VIEIRA 180

RENATA MORAIS ROCHA 1

NOME PONTUACAD
ANA LORENA MADE RO DE LIMA g
ANGELA CEILIA CARVALHO PARENTE 150
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